



«УТВЕРЖДАЮ»  
АО «НИИ кардиологии  
и внутренних болезней»  
Председатель правления  
Куанышбекова Р.Т.

**Протокол итогов №2006 «ИМН»  
по закупу «Изделий медицинского назначения»  
способом запроса ценовых предложений**

**20.06.2022 г.**  
**Организатор/Заказчик: АО «НИИ кардиологии и внутренних болезней» г. Алматы, ул.Айтеке би, 120**

1. Краткое описание и цена закупаемых изделий медицинского назначения в приложении №1:

**Приложение №1**

| №  | Наименование товара                                                                     | Техническая характеристика                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Ед. изм. | Кол-во | Цена      | Сумма        |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|--------------|
| 1. | Принтерная бумага 110mmx20 m Лента регистрирующая для видеопринтера УЗИ 110*20 стандарт | Принтерная бумага 110mmx20 m Лента регистрирующая для видеопринтера УЗИ 110*20 стандарт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | рулон    | 250    | 5 000,00  | 1 250 000,00 |
| 2. | Комплект двухпросветного катетера для диализа                                           | Катетер изготовлен из гибкого полиуретана с рентгеноконтрастной полосой для легкой визуализации. Мягкий, атравматичный конический наконечник снижает вероятность травмирования сосуда во время введения и обеспечивает легкое и плавное введение катетера. Несовместимые препараты могут вводиться одновременно через отдельные каналы. Размещается в яремную или подключичную вену. Скорость потока: артериальная - 280-350 мл/мин, венозная - 235-315 мл/мин. Катетер (2 - просветный): 12Fr x 20см. Проводник (прямой; J-образный): 0.035" x 70 см, Интродьюсерная игла: 18G | шт       | 10     | 16 000,00 | 160 000,00   |
| 3. | Простыни одноразовые                                                                    | Спанбонд 12 гр/м2, голубой 200 мх80 см рулон с перфорацией (100 шт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | рулон    | 100    | 5 000,00  | 500 000,00   |
| 4. | КБСУ 20 литров с 2 пакетами                                                             | Изготовлено из трехслойного картона, толщиной не менее 30 микрон с двойной пленкой. Пакет состоит из двух слоев: внешний слой полиэтилен высокого давления 30%, внутренний слой полиэтилен низкого давления 70%. Цвет желтый. спаечные швы должны располагаться по бокам пакета. Общая прочность; Устойчивость к прокалыванию иглами; Устойчивость к поглощению воды;                                                                                                                                                                                                           | шт       | 4000   | 375,00    | 1 500 000,00 |
| 5. | Рентген пленка 35 x 43 №100                                                             | Рентген пленка 35 x 43 №100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | уп.      | 8      | 57 500,00 | 460 000,00   |
| 6. | Контейнер для сбора острого инструментария 3 литра желтый класс Б                       | Пластиковые для сбора острого инструментария с клапаном, 3 литра желтый класс Б                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | шт       | 500    | 670,00    | 335 000,00   |
| 7. | Контейнер для сбора острого инструментария 3 литра красный класс В                      | Пластиковые для сбора острого инструментария с клапаном, 3 литра красный с крышкой                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | шт       | 30     | 670,00    | 20 100,00    |

Выделенная сумма для государственных закупок: **4 225 100,00** (четыре миллиона двести двадцать пять тысяч сто) тенге.

2. Ценовые предложения предоставили следующие потенциальные поставщики:  
Цены потенциальных поставщиков, предоставленные на закуп указаны в Приложение №2.

| № п/п | Наименование потенциального поставщика | Дата и время предоставления ценового предложения |
|-------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 1.    | ТОО "Med Life Scinces"                 | 09.06.2022 г. 12 ч. 05 мин                       |
| 2.    | ТОО "Vita Pharma"                      | 13.06.2022 г. 14 ч. 20 мин                       |
| 3.    | ТОО "NERA-PHARM"                       | 13.06.2022 г. 14 ч. 50 мин                       |
| 4.    | ТОО "Anirise"                          | 14.06.2022 г. 10 ч. 50 мин                       |
| 5.    | ТОО "FARM ALLIANCE"                    | 14.06.2022 г. 11 ч. 55 мин                       |
| 6.    | ТОО "Димеда"                           | 14.06.2022 г. 12 ч. 50 мин                       |
| 7.    | ТОО "Алма-Мед"                         | 14.06.2022 г. 14 ч. 05 мин                       |
| 8.    | ТОО "РЭМИ"                             | 14.06.2022 г. 14 ч. 10 мин                       |
| 9.    | ТОО "Гелика"                           | 14.06.2022 г. 14 ч. 15 мин                       |
| 10.   | ТОО "Мерусар и К"                      | 14.06.2022 г. 14 ч. 20 мин                       |
| 11.   | ТОО "FAM.ALLIANCE"                     | 15.06.2022 г. 10 ч. 50 мин                       |

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается заключить договор закупа (ценовые предложения которых являются наименьшими и соответствуют требуемым техническим характеристикам), а также цена (сумма) договора:

Приложение №3

| № п/п | Наименование потенциального поставщика-победителя | Местонахождение потенциального поставщика   | Сумма договора (тенге) |
|-------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|
| 1.    | ТОО «Алма-Мед»                                    | г. Алматы, ул. Пятницкого 52                | 1 126 000,00           |
| 2.    | ТОО «Med Life Sciences»                           | г. Алматы, ул. Шегабутдинова 103/106, кв 14 | 159 000,00             |
| 3.    | ТОО «Vita Pharma»                                 | г. Нур-Султан, ул. Ташенова 4, оф 36        | 490 000,00             |
| 4.    | ТОО «NERA-PHARM»                                  | г. Семей, ул. Валиханова 124, оф 10         | 280 000,00             |
| 5.    | ТОО «Димеда»                                      | г. Уральск, ул. 25 Чапаевской Дивизии 3-27  | 1 305 600,00           |
| 6.    | ТОО «Гелика»                                      | г. Петропавловск, ул. Маяковского 95        | 19 800,00              |

- По результатам оценки, сопоставления представленных ценовых предложений и на основании гл.9 Постановления Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 (закуп способом запроса ценовых предложений), РЕШИТЬ:  
Признать закуп состоявшимся по лотам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 на сумму: 3 380 400 (три миллиона триста восемьдесят тысяч четыреста) тенге.  
По лоту № 3 – ТОО «Vita Pharma» победитель на основании гл. 5, п.21, 22.
- Признать победителями потенциальных поставщиков, согласно Приложения №3, после предоставления заказчику документов, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.
- Заказчику в течение трех календарных дней со дня определения победителя соответствующим квалификационным требованиям направляет потенциальному поставщику подписанный договор закупа для дальнейшего заключения и подписания поставщиком.
- Победитель в течение пяти рабочих дней со дня получения подписывает договор закупа, либо письменно уведомляет заказчика о несогласии с его условиями или отказе от подписания. Непредставление в указанный срок подписанного договора закупа, считается отказом от его заключения (уклонение от заключения договора).
- Экономия 844 700,00 (восемьсот сорок четыре тысяч семьсот) тенге.

Заместитель председателя Правления по научно-клинической и инновационной деятельности \_\_\_\_\_

Мадалиев К.Н.

Заместитель председателя Правления по стратегическим и финансово-экономическим вопросам \_\_\_\_\_

Карагойшиева В.К.

Руководитель фармацевтического отделения \_\_\_\_\_

Атабаева Г.С.

Руководитель отдела по ГЗ \_\_\_\_\_

Буркитбеков З.А.